
日本臨床検査専門医会　平成23年度予算案

項　目 平成22年度予算 平成23年度予算案

会員会費 7,050,000 6,975,000
賛助会員会費 4,000,000 3,700,000
小　計　① 11,050,000 10,675,000
広告収入 600,000 400,000
教育セミナー参加費 800,000 600,000
振興セミナー参加費 100,000 100,000
日本臨床検査医学会補助金 150,000 150,000
利息 20,000 20,000
雑収入 0 0
小　計　② 1,670,000 1,270,000

12,720,000 11,945,000
事務局雑費 150,000 150,000
通信費（事務局） 170,000 170,000
人件費 1,800,000 1,800,000
FAX・電話使用料 40,000 40,000
会員登録 10,000 10,000
事務所賃貸料 950,000 1,542,000
設備費 150,000 150,000
小計　① 3,270,000 3,862,000
印刷代 2,000,000 2,200,000
要覧印刷代 600,000 0
通信費 950,000 1,150,000
春季大会補助金 500,000 500,000
臨床検査振興セミナー費 850,000 850,000
GLMセミナー費用 600,000 0
教育セミナー費用 900,000 1,200,000
会議費 1,000,000 1,000,000
交通費 50,000 63,000
宿泊費 20,000 20,000
原稿料 50,000 40,000
HP製作費 520,000 0
HP維持費 250,000 250,000
JCCLS会費 50,000 50,000
WASPALM会費 40,000 40,000
臨床検査振興協議会 300,000 300,000
内保連 100,000 100,000
予備費 670,000 320,000
小計 ② 9,450,000 8,083,000

12,720,000 11,945,000
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日本臨床検査専門医会　平成22年度中間決算（8月20日現在）

項　目
平成22年度

予算案
平成22年度
中間決算

予算との差額 執行率(%)

会員会費 7,050,000 4,965,000 -2,085,000 70.4
賛助会員会費 4,000,000 4,400,000 400,000 110.0
雑収入(日本臨床検査医学会補助金） 150,000 150,000 0 100.0
小　計　① 11,050,000 9,478,760 -1,571,240 85.8
広告収入 600,000 0 -600,000 0.0
教育セミナー参加費 800,000 860,000 60,000 107.5
振興セミナー参加費 100,000 180,000 80,000 180.0
利息・雑収入 20,000 137,994 117,994 690.0
前年度繰越金 13,142,030 13,142,030 0 100.0
小　計　② 14,812,030 14,320,024 -342,006 96.7

25,862,030 23,798,784 -1,913,246 92.0
事務局雑費 150,000 157,317 -7,317 104.9
通信費（事務局） 170,000 161,125 8,875 94.8
人件費 1,800,000 1,077,800 722,200 59.9
FAX・電話使用料 40,000 28,735 11,265 71.8
会員登録 10,000 840 9,160 8.4
事務所賃貸料 950,000 891,964 58,036 93.9
設備費 150,000 89,712 60,288 59.8
小計　① 3,270,000 2,407,493 862,507 73.6
印刷代 2,000,000 975,303 1,024,697 48.8
要覧印刷代 600,000 20,910 579,090 3.5
通信費 950,000 505,699 444,301 53.2
春季大会補助金 500,000 500,000 0 100.0
臨床検査振興セミナー費 850,000 840,349 9,651 98.9
GLM補助金 600,000 547,407 52,593 91.2
教育セミナー補助 900,000 805,462 94,538 89.5
会議費 1,000,000 552,822 447,178 55.3
交通費 50,000 29,160 20,840 58.3
宿泊費 20,000 9,700 10,300 48.5
原稿料 50,000 0 50,000 0.0
HP製作費 520,000 500,000 20,000 96.2
HP維持費 250,000 206,220 43,780 82.5
JCCLS会費 50,000 50,000 0 100.0
WASPALM会費 40,000 37,268 2,732 93.2
臨床検査振興協議会 300,000 300,000 0 100.0
内保連 100,000 100,000 0 100.0
予備費 670,000 855,245 -185,245 127.6
小計 ② 9,450,000 6,835,545 2,614,455 72.3

12,720,000 9,243,038 3,476,962 72.7
13,142,030 14,555,746 1,563,716 110.8
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日　　時 内　　容 開　催　場　所 担　当　責　任　者

1月21日（金） 第1回全国幹事会 日本臨床検査専門医会事務局 庶務・会計幹事

　15：00～17：00

3月11日（金） 第1回常任幹事会 日本臨床検査専門医会事務局 庶務・会計幹事

　15：00～17：00

4～5月 第78回教育セミナー 自治医科大学 山田 俊幸 教授

実技講習形式セミナー 臨床検査医学

4～5月 第79回教育セミナー 順天堂大学医学部 三井田  孝 教授

講義形式セミナー 臨床検査医学

6月10日（金） 第1回生涯教育講習会 アイーナ（岩手県民情報交流センター） 山田 俊幸 教育委員長

6月10日（金） 第21回日本臨床検査専門医会春季大会 岩手医科大学医学部　臨床検査医学講座 諏訪部　章　教授
　  ～ アイーナ（岩手県民情報交流センター）
6月11日（土） 第2回全国幹事会 庶務・会計幹事

（6月11日） 第38回日本臨床検査専門医会総会 庶務・会計幹事

7月22日（金） 第28回臨床検査振興セミナー 東京ガーデンパレス 佐守 友博 渉外委員長　

　14：00～17：00

10月21日（金） 第2回常任幹事会 日本臨床検査専門医会事務局 庶務・会計幹事

　15：00～17：00

11月17日（木） 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 小出　典男 教授

～ 第3回全国幹事会 生体情報医学講座教授 庶務・会計幹事

11月20日（日） 第37回日本臨床検査専門医会総会･講演会 岡山コンベンションセンター 庶務・会計幹事

12月16日（金） 第3回常任幹事会 日本臨床検査専門医会事務局 庶務・会計幹事

　15：00～17：00

平成23年度　　日本臨床検査専門医会 年間行事予定表
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